鄂青办发〔2014〕 46号

关于做好2014—2015学年第一学期助(奖)学金划拨及资助管理工作的通知

各市州、县团委：

现将2014—2015学年第一学期（以下简称“本学期”）各类希望工程助（奖）学金划拨及资助管理相关事宜通知如下，请按照要求做好划拨工作。
一、资助名额及资助金额
本次下拨的各类助（奖）学金共资助贫困学生1507名（其中，小初生1416名、高中生85名、大学生6名），下拨资金总额为1,019,500元。各类资助项目情况具体如下：

（一）零散结对
根据历年安排及捐方意愿，本学期零散结对资助大中小学生70名，划拨助学金61300元（其中，小学生28人，500-1000元/学年/人；初中生21人，500-1200元/学年/人；高中生15人，500-1000元/学年/人；大学生6人，1000-2000元/学年/人）。零散结对资助情况见附件1（此部分包括专项奖学金“志远基金”）。
（二）专项助学金

1．“志远”基金
“志远基金”由已故老人谢志远女士于2004年将生前遗产捐赠至省青基会而设立的专项奖学金，该基金存款利息用来资助我省家庭经济困难的学生完成学业。根据捐方亲属的意愿，该奖学金此次继续资助大学生2名，资助标准2000元/学年/人，本学年“志远基金”发放2名大学生助学金共4000元。拨款明细见附件1。

2．腾讯公益助学金

腾讯公益助学金由腾讯公益慈善基金会于2010年捐资200,000元设立，定向用于资助枣阳市杨垱镇海胜希望小学的学生，连续资助5年，每学年资助400名，资助标准为100元/人/学年。2014—2015学年为最后一年，需划拨助学金40000元。拨款明细见附件2。

3．国华希望奖励基金

“国华希望奖励基金”由香港国华商业银行于2001年向我会捐资5万元人民币设立，该基金存款利息专项用于大悟县丰店镇中银国华希望小学资助奖励家庭贫困且品学兼优的学生。该基金按学年资助，受助学生由学校每学年末推荐，县团委初审，省青基会核准后予以划拨，资助名额固定为每学年5人，资助标准为200元/学年/人。2013-2014年度需划拨5名小学生资助款1000元。拨款明细见附件3。
4．简然•爱基金
“湖北希望工程简然·爱基金”是由湖北广播电视台广播工作部于2014年4月成立的爱心基金，以曾获中国播音主持“金话筒奖”的湖北省广播电台著名节目主持人简然名义设立，旨在发挥广播媒体优势，动员更多社会爱心人士关爱资助贫困失学儿童、残障儿童的学习生活。2014年8月，“湖北希望工程简然·爱基金”募集96000元，按1000元/人/学年的资助标准，对省内32名贫困中小学生连续资助三年，本学年共需划拨助学金32000元。拨款明细见附件4。
5．华萌基金
“华萌基金”于2007年12月由我国著名企业家TCL集团董事长李东生先生和夫人魏雪女士发起并向中国青少年发展基金会捐资设立。2014年起，“华萌基金”夷陵中学“华萌班”公益项目将连续开办5届，每届招收品学兼优、家庭经济困难的农村初中应届毕业生50名，资助其完成整个高中阶段学业，直至毕业，资助金额总计7,600,000元。本学年，按照8000元/学年/人的资助标准，首届湖北“华萌班”50名学生共需划拨助学金400,000元。拨款明细见附件5。
6．东风希望助学金
2013年东风公益基金会向湖北省青少年发展基金会捐资1000万元开展“希望工程东风润苗行动”，分4年定向对我省10所农村小学开展衣、食、住、学、行等方面科学系统的帮扶救助。其中，“东风希望助学金”项目专项资金采取按年度资助的方式，对5所东风希望小学的500名家庭困难、品学兼优的学生每学年资助500元。按照《湖北希望工程东风润苗行动协议书》，本学年资助学生500名，共需划拨助学金25万元。拨款明细见附件6。
7．平安希望奖学金

平安希望奖学金项目由中国平安保险（集团）股份有限公司出资设立，从2009年9月开始正式实施，主要用于奖励平安希望小学学生和毕业生中优秀的学生，资助其继续学业。该项目分为小学生（500元/人/学年）、初中生（1000元/人/学年）、高中生（2000元/人/学年）、大学生（5000元/人/学年）。2013-2014学年在湖北省内继续资助小初高学生196名（其中小学生175名，初中生14名，高中生7名），共需划拨助学金115500万元。拨款明细见附件7。
8．希望工程•五峰助学基金

“希望工程·五峰助学基金”由中国青基会于2010年设立，该基金来源于每年中国青基会接收到的社会各界的零星结对捐款，用于资助我省五峰县贫困中小学生完成学业。2014—2015学年“希望工程·五峰助学基金”共计 119700元，继续为五峰县254名中小学生提供为期1学年的资助，其中小初生242名（450元/人/学年），高中生12名（900元/人/学年）。拨款明细见附件8。
二、助学金发放工作流程
1.核准资助名单。本学期新增结对资助学生的结对卡一式三份已分别寄发相关县（市、区）、捐方和受助学生。相关县（市、区）要对新增受助学生的姓名、地址进行复核，将结对资助卡及时发到受助学生手中，同时本级要做好档案留存。要对历年资助、本学年符合继续资助的学生进行核查，及时向省青基会报告因转学、流失等情况不能继续享受资助的学生名单，提出更换的学生名单报省青基会备案，并将相关核查情况于2014年11月10日前反馈给省青基会项目部。

2.公示资助对象。各地要指导项目实施学校在发放助学金之前做好资助对象公示工作，接受学校师生及学生家长的监督。公示地点为学校公共场所，公示期不少于3个工作日。
3.组织助学金发放公益课。各地要指导项目实施学校组织助学金发放公益课（教案见附件10），现场发放助学金，学生本人（或家长）领款并签字确认。学校要安排专人向受助学生宣讲希望工程的公益理念以及捐方的爱心善举，并将开展公益课以及发放资助款的照片以电子邮件形式报省青基会（hbxwgc@126.com）。

4.复信反馈。复信反馈是希望工程资助管理的一个重要环节，是维系捐款人和受助对象情感的纽带，是实现社会监督的重要手段，也是希望工程取信于捐方、提高社会公信度的重要举措。按照《湖北省希望工程资助管理规则》的要求，各地要督促和指导学生在收到助学金后的当月内，向捐方写一封感谢信，每学年期末再向捐方写一封成绩汇报信。（复信反馈联系方式一览表见附件11）
受资助的学生在领取助学金时需填写签名册（见附件9），县级团委审核无误后，报省青基会。

三、有关要求
1.提高思想认识，加强组织领导。希望工程是中国乃至全球最具影响力、公信力的社会公益事业之一，是共青团服务人民群众的品牌工程和有效载体，也是彰显社会各界爱心善举的有效途径。实施好希望工程助学工作，管好用好每一笔捐款，是各级团组织义不容辞的职责。各地要高度重视，加强组织领导，以高度的责任感和使命感将助学工作落到实处。
2.严格助学标准，规范发放流程。及时足额、准确无误地将希望工程助学金发放至受助学生手中，是确保希望工程公信力的有效手段。各地要牢牢把握工作标准，严格遵守助学金发放程序。在核准并确认本学年资助对象的基础上，应于上级下拨款项后5个工作日内将款项足额拨发到位，不得迟拨，更不允许挪用、克扣，一经发现查实必将严肃处理。对省青基会下拨款后超过1个月仍未将助学金发放至受助学生手中的市、县级团委，将以严重违规论处，省青基会将向所在地党委、政府通报。

3.明确责任主体，强化监管手段。各市州、县级团委书记是当地希望工程项目管理的第一责任人，对项目的实施负有直接责任。各市州、县级团委要通过采取实地检查和电话抽查等方式，加强对助学金发放和复信反馈工作的监督和指导，确保各项工作落到实处，杜绝各类管理隐患。

省青基会综合部：027-87825503 联系人：韩莉

项目部：027-87367273 联系人：刘意 王祯
附件：
1.2014-2015学年第一学期零散结对助学金拨款明细表
2.2014-2015学年腾讯公益助学金拨款明细表
3.2013-2014学年国华希望奖励基金拨款明细表

4.2014-2015学年简然·爱基金拨款明细表
5.2014-2015学年华萌基金拨款明细表
6.2014-2015学年东风希望助学金拨款明细表
7.2013-2014年度平安希望奖学金拨款明细表

8.2014-2015学年希望工程·五峰助学金拨款明细表
9.2014-2015学年第一学期希望工程领款签名册

10.湖北省希望工程助（奖）学金发放公益课教案
11.2014-2015学年希望工程助学复信反馈联系方式一览表

                              共青团湖北省委办公室

                                   2014年11月5日

附件1
2014-2015学年第一学期零散结对助学金拨款明细表
	序号
	姓名
	性别
	就读年级
	所在学校
	金额
	类别
	捐方
	落实机构
	资助

年限

	1. 1
	王  菁
	女
	初  一
	江夏区山坡乡碧云小学毕业
	500
	继续资助
	爱心人士
	江夏区
	一次性

	2.
	夏  咸
	男
	五年级
	新洲区辛冲镇冯畈村五组
	500
	继续资助
	韩至琪
	新洲区
	一次性

	3.
	彭顺喜
	男
	六年级
	新洲区香港加顺希望小学
	500
	继续资助
	韩至琪
	新洲区
	一次性

	4.
	郭家兴
	女
	三年级
	新洲区胜利小学
	500
	继续资助
	韩至琪
	新洲区
	一次性

	5.
	潘雨芳
	女
	初  一
	阳新县上潘小学毕业
	500
	继续资助
	爱心人士
	阳新县
	一次性

	6.
	王梦婷
	女
	初  一
	宜都市五眼泉乡山河小学毕业
	500
	继续资助
	爱心人士
	宜都市
	一次性

	7.
	熊  禹
	男
	初  一
	宜都市潘家湾中心小学毕业
	500
	继续资助
	爱心人士
	宜都市
	一次性

	8.
	易家国
	男
	初  一
	宜都市五眼泉乡中心小学毕业
	500
	继续资助
	爱心人士
	宜都市
	一次性

	9.
	毛溶冰
	女
	初  一
	宜都市五眼泉乡中心小学毕业
	500
	继续资助
	爱心人士
	宜都市
	一次性

	10.
	胡  鹏
	男
	大  四
	北京科技大学
	2200
	继续资助
	唐友香
	秭归县
	一次性

	11.
	姚彬彬
	男
	初  一
	五峰县湾潭民族中小学毕业
	500
	继续资助
	爱心人士
	五峰县
	一次性

	12.
	夏晨峰
	男
	初  一
	五峰县实验小学毕业
	500
	继续资助
	爱心人士
	五峰县
	一次性

	13.
	蔡倩倩
	女
	初  一
	五峰县实验小学毕业
	500
	继续资助
	爱心人士
	五峰县
	一次性

	14.
	姜桂怡
	女
	初  一
	五峰县实验小学毕业
	500
	继续资助
	爱心人士
	五峰县
	一次性

	15.
	黄钰洲
	女
	五年级
	宜昌点军区土城小学
	500
	继续资助
	爱心人士
	点军区
	2016.06

	16.
	赵志刚
	男
	六年级
	宜昌点军区联棚小学
	500
	继续资助
	爱心人士
	点军区
	2015.06

	17.
	张  璐
	女
	六年级
	红安县将军城小学
	500
	继续资助
	爱心人士
	红安县
	2015.06

	18.
	邹宇凤
	女
	六年级
	红安县城关镇祠堂口小学
	600
	继续资助
	爱心人士
	红安县
	2015.06

	19.
	戴  超
	男
	初  一
	麻城市白果镇小学毕业
	500
	继续资助
	爱心人士
	麻城市
	一次性

	20.
	吴志新
	女
	初  一
	麻城市三河口镇石门畈小学毕业
	500
	继续资助
	爱心人士
	麻城市
	一次性

	21.
	罗福丽
	女
	初  一
	麻城市三河口镇石门畈小学毕业
	500
	继续资助
	爱心人士
	麻城市
	一次性

	22.
	王双宇奇
	男
	五年级
	宜昌点军区土城小学
	400
	继续资助
	余长波
	点军区
	2027.06

	23.
	刘星宇
	女
	初  三
	宜昌点军区土城小学
	1000
	继续资助
	余长波
	点军区
	2023.06

	24.
	周焱湘
	女
	五年级
	红安县城南小学
	400
	继续资助
	余长波
	红安县
	2027.06

	25.
	沈  妍
	女
	初  二
	麻城市张家畈镇中学
	1000
	继续资助
	余长波
	麻城市
	2025.06

	26.
	彭秀丽
	女
	高  二
	麻城一中
	1000
	继续资助
	爱心人士
	麻城市
	2015.06

	27.
	丁  迎
	女
	高  二
	麻城一中
	1000
	继续资助
	爱心人士
	麻城市
	2015.06

	28.
	李秀雯
	女
	高  二
	麻城一中
	1000
	继续资助
	爱心人士
	麻城市
	2015.06

	29.
	龚  佳
	女
	初  三
	麻城市夫子河镇中学
	1000
	继续资助
	爱心人士
	麻城市
	2017.06

	30.
	余安琪
	女
	五年级
	蕲春县戴俪尔第九希望小学
	1000
	继续资助
	陈旭
	蕲春县
	2016.06

	31.
	马文洁
	男
	五年级
	蕲春县戴俪尔第九希望小学
	1000
	继续资助
	爱心人士
	蕲春县
	2016.06

	32.
	马清蜂
	男
	五年级
	蕲春县戴俪尔第九希望小学
	1000
	继续资助
	爱心人士
	蕲春县
	2016.06

	33.
	马  彬
	男
	六年级
	蕲春县戴俪尔第九希望小学
	1000
	继续资助
	爱心人士
	蕲春县
	2015.06

	34.
	刘  艳
	女
	六年级
	蕲春县戴俪尔第九希望小学
	1000
	继续资助
	爱心人士
	蕲春县
	2015.06

	35.
	李  越
	女
	初  一
	蕲春县戴俪尔第九希望小学毕业
	500
	继续资助
	爱心人士
	蕲春县
	一次性

	36.
	翁继槐
	男
	初  一
	蕲春县戴俪尔第九希望小学毕业
	500
	继续资助
	爱心人士
	蕲春县
	一次性

	37.
	向子寒
	女
	初  一
	梁子湖区沼山镇牛山小学毕业
	500
	继续资助
	爱心人士
	梁子湖区
	一次性

	38.
	方国垚
	男
	五年级
	郧西县实验小学
	1000
	继续资助
	爱心人士
	郧西县
	2016.06

	39.
	周志强
	男
	六年级
	官山镇九年制学校
	1000
	继续资助
	爱心人士
	丹江口
	一次性

	40.
	薛培炜
	女
	六年级
	官山镇九年制学校
	800
	继续资助
	任如义
	丹江口
	一次性

	41.
	翁梦玲
	女
	六年级
	大悟县大新镇小学
	600
	继续资助
	爱心人士
	大悟县
	2015.06

	42.
	王梦雅
	女
	六年级
	大悟县三里中心小学
	600
	继续资助
	爱心人士
	大悟县
	2015.06

	43.
	王  萌
	女
	六年级
	大悟县新城镇王湾小学
	1000
	继续资助
	爱心人士
	大悟县
	一次性

	44.
	杨瑞敏
	女
	六年级
	恩施市白果乡中心小学
	1000
	继续资助
	爱心人士
	恩施市
	一次性

	45.
	许仕杉
	男
	六年级
	恩施市白果乡中心小学
	1000
	继续资助
	爱心人士
	恩施市
	一次性

	46.
	梁学涛
	男
	五年级
	恩施市实验小学
	1000
	继续资助
	爱心人士
	恩施市
	2016.06

	47.
	黄  怡
	女
	五年级
	鹤峰县中营民族学校
	1000
	继续资助
	爱心人士
	鹤峰县
	2016.06

	48.
	刘梦雨
	女
	初  一
	神农架林区红坪镇中心学校毕业
	500
	继续资助
	爱心人士
	神农架
	一次性

	49.
	周太平
	男
	高  三
	神农架林区高中
	1000
	继续资助
	马善定
	神农架
	一次性

	50.
	吴克森
	男
	高  三
	神农架林区高中
	1000
	继续资助
	马善定
	神农架
	一次性

	51.
	杜  鹏
	男
	高  三
	神农架林区高中
	1000
	继续资助
	马善定
	神农架
	一次性

	52.
	仁  胜
	男
	大  一
	中南财经政法大学农林经济管理
	2000
	新增资助
	李谦实
	洪湖市
	2015.06

	53.
	夏志轩
	男
	大  一
	武汉理工大学机械专业
	2000
	新增资助
	李谦实
	洪湖市
	2015.06

	54.
	丁思怡
	女
	高  二
	黄冈市麻城第二中学
	1000
	新增资助
	刘  迪
	麻城市
	2017.06

	55.
	李凯茜
	女
	高  二
	黄冈市麻城第一中学
	1000
	新增资助
	刘  迪
	麻城市
	2017.06

	56.
	阮  婷
	女
	高  二
	黄冈市麻城第三中学
	1000
	新增资助
	刘  迪
	麻城市
	2017.06

	57.
	黄  瑶
	女
	三年级
	三湖学校
	800
	新增资助
	任如义
	江陵县
	一次性

	58.
	杨湘雨
	女
	六年级
	六合垸学校
	800
	新增资助
	任如义
	江陵县
	一次性

	59.
	郑明双
	男
	六年级
	普济中学小学部
	800
	新增资助
	任如义
	江陵县
	一次性

	60.
	李耀扬
	男
	三年级
	樊城区牛首镇长寿岛村小学
	1000
	新增资助
	涂智定
	樊城区
	一次性

	61.
	万  婷
	女
	初  一
	建始县红岩寺镇中学
	800
	新增资助
	张慧蓉
	建始县
	一次性

	62.
	王文琦
	男
	高  二
	新洲区城关高级中学
	1000
	新增资助
	董  明
	新洲区
	一次性

	63.
	孙椿兴
	男
	高  一
	秭归县沙镇初级中学
	1000
	新增资助
	董  明
	秭归县
	一次性

	64.
	李宏涛
	男
	高  一
	神农架林区高级中学
	1000
	新增资助
	马善定
	神农架林区
	2017.06

	65.
	张  杰
	男
	高  一
	神农架林区高级中学
	1000
	新增资助
	马善定
	神农架林区
	2017.06

	66.
	黄金灿
	女
	高  一
	神农架林区实验高级中学
	1000
	新增资助
	马善定
	神农架林区
	2017.06

	67.
	周咏雪
	女
	高  一
	神农架林区实验高级中学
	1000
	新增资助
	马善定
	神农架林区
	2017.06

	68.
	张雅婷
	女
	大  一
	新疆医科大学
	2000
	新增资助
	刘先生
	新疆医科大学
	一次性

	69.
	潘滋苗
	女
	大  四
	三峡科技学院
	2000
	继续资助
	谢志远
	麻城市
	一次性

	70.
	杜俊威
	男
	大  一
	湖北工业大学
	2000
	新增资助
	谢志远
	湖北工业大学
	2018.06

	合计
	61300
	/
	/
	/

附件2

2014-2015学年腾讯公益助学金拨款明细表
	地区
	学校
	人数
	资助标准
	助学款金额

	枣阳市
	杨垱镇海胜希望小学
	400
	100元/学年/人
	40000元

附件3
2013-2014学年国华希望奖励基金划拨明细表

	序号
	姓名
	性别
	就读学校
	年级
	资助
金额
	资助年限

	1
	付  勇
	女
	大悟县中银国华希望小学
	五
	200
	2014.06

	2
	付  湘
	女
	大悟县中银国华希望小学
	六
	200
	2014.06

	3
	付  仕
	男
	大悟县中银国华希望小学
	五
	200
	2014.06

	4
	熊  园
	男
	大悟县中银国华希望小学
	四
	200
	2014.06

	5
	付师涛
	男
	大悟县中银国华希望小学
	四
	200
	2014.06

	合计
	1000
	/

附件4
2014-2015学年简然•爱基金划拨明细表
	序号
	姓名
	性别
	就读年级
	所在学校
	资助标准
	执行机构
	资助年限

	1
	洪雅婷
	女
	六年级
	麻城市福田河小学
	1000
	麻城市
	2017.06

	2
	陶  莎
	女
	五年级
	麻城市福田河镇张店中心小学
	1000
	麻城市
	2017.06

	3
	汪  伟
	男
	五年级
	麻城市福田河镇两路口中心小学
	1000
	麻城市
	2017.06

	4
	王崇森
	男
	五年级
	麻城市福田河镇桠枫树小学
	1000
	麻城市
	2017.06

	5
	缪有超
	男
	五年级
	麻城市福田河镇双庙关小学
	1000
	麻城市
	2017.06

	6
	张家崇
	男
	初  二
	麻城市龟山乡牛占鼻中学
	1000
	麻城市
	2017.06

	7
	陈 裕
	男
	一年级
	郧县谭家湾镇桂花完全小学
	1000
	郧  县
	2017.06

	8
	陈志杰
	男
	一年级
	郧县谭家湾镇桂花完全小学
	1000
	郧  县
	2017.06

	9
	张晓根
	男
	四年级
	郧县谭家湾镇桂花完全小学
	1000
	郧  县
	2017.06

	10
	刘  邦
	男
	三年级
	郧县谭家湾镇桂花完全小学
	1000
	郧  县
	2017.06

	11
	万永康
	男
	三年级
	郧县谭家湾镇桂花完全小学
	1000
	郧  县
	2017.06

	12
	李德华
	男
	三年级
	鹤峰县茶园小学
	1000
	鹤峰县
	2017.06

	13
	田天赐
	男
	三年级
	鹤峰县实验小学
	1000
	鹤峰县
	2017.06

	14
	陈漠华
	女
	四年级
	鹤峰县邬阳民族中心学校
	1000
	鹤峰县
	2017.06

	15
	部典望
	男
	五年级
	鹤峰县中营民族学校
	1000
	鹤峰县
	2017.06

	16
	赵方健
	男
	四年级
	鹤峰县中营民族学校
	1000
	鹤峰县
	2017.06

	17
	黄梦军
	女
	六年级
	恩施市沙地乡楠木村楠木园小学
	1000
	恩施市
	2017.06

	18
	曾清松
	男
	二年级
	利川市汪营镇民族希望小学
	1000
	利川市
	2017.06

	19
	王浩森
	男
	一年级
	利川市汪营镇民族希望小学
	1000
	利川市
	2017.06

	20
	熊  睿
	男
	六年级
	武汉市江岸区光华路小学
	1000
	江岸区
	2017.06

	21
	方煜林
	男
	四年级
	黄陂区前川街道前川第五小学
	1000
	黄陂区
	2017.06

	22
	李  巧
	女
	三年级
	长阳县资丘镇资丘小学
	1000
	长阳县
	2017.06

	23
	王照阳
	女
	初  一
	秭归县水田坝乡中心小学
	1000
	秭归县
	2017.06

	24
	王念念
	男
	六年级
	潜江市竹根滩镇小学
	1000
	潜江市
	2017.06

	25
	张万佳
	女
	五年级
	潜江市园林马家台小学
	1000
	潜江市
	2017.06

	26
	周子洋
	男
	三年级
	天门市小板镇中心小学
	1000
	天门市
	2017.06

	27
	丁俊哲
	男
	三年级
	天门市小板镇永合小学
	1000
	天门市
	2017.06

	28
	杨颖慧
	女
	高  一
	嘉鱼县第一中学
	1000
	嘉鱼县
	2017.06

	29
	魏怀意
	女
	三年级
	大悟县新城镇王湾小学
	1000
	大悟县
	2017.06

	30
	吴思睿
	女
	初  二
	江陵县西湖中学
	1000
	江陵县
	2017.06

	31
	侯紫霞
	女
	四年级
	江陵县实验中学永兴分校
	1000
	江陵县
	2017.06

	32
	龚雨欣
	女
	六年级
	随县均川镇七条明德小学
	1000
	随  县
	2017.06

附件5

2014-2015学年华萌基金拨款明细及华萌班学生名单
	序号
	姓名
	性别
	2014年秋季就读年级
	所在学校
	资助标准
（元/人/学年）
	金额

	1
	罗月阳
	男
	高一
	宜昌市夷陵中学（华萌班）
	8000
	8000

	2
	叶欣仪
	女
	高一
	宜昌市夷陵中学（华萌班）
	8000
	8000

	3
	向中
	男
	高一
	宜昌市夷陵中学（华萌班）
	8000
	8000

	4
	欧阳玄
	女
	高一
	宜昌市夷陵中学（华萌班）
	8000
	8000

	5
	张雨夏
	男
	高一
	宜昌市夷陵中学（华萌班）
	8000
	8000

	6
	胡肖
	男
	高一
	宜昌市夷陵中学（华萌班）
	8000
	8000

	7
	李丹阳
	男
	高一
	宜昌市夷陵中学（华萌班）
	8000
	8000

	8
	汪翔
	男
	高一
	宜昌市夷陵中学（华萌班）
	8000
	8000

	9
	陈逊
	女
	高一
	宜昌市夷陵中学（华萌班）
	8000
	8000

	10
	杜舒懿
	女
	高一
	宜昌市夷陵中学（华萌班）
	8000
	8000

	11
	胡安琪
	女
	高一
	宜昌市夷陵中学（华萌班）
	8000
	8000

	12
	商雨倩
	女
	高一
	宜昌市夷陵中学（华萌班）
	8000
	8000

	13
	谢昕延
	男
	高一
	宜昌市夷陵中学（华萌班）
	8000
	8000

	14
	林志伟
	男
	高一
	宜昌市夷陵中学（华萌班）
	8000
	8000

	15
	韩仕贤
	男
	高一
	宜昌市夷陵中学（华萌班）
	8000
	8000

	16
	吴锐迪
	男
	高一
	宜昌市夷陵中学（华萌班）
	8000
	8000

	17
	李霁晨
	男
	高一
	宜昌市夷陵中学（华萌班）
	8000
	8000

	18
	江昕月
	女
	高一
	宜昌市夷陵中学（华萌班）
	8000
	8000

	19
	李心璇
	女
	高一
	宜昌市夷陵中学（华萌班）
	8000
	8000

	20
	刘译聪
	男
	高一
	宜昌市夷陵中学（华萌班）
	8000
	8000

	21
	屈欣竹
	女
	高一
	宜昌市夷陵中学（华萌班）
	8000
	8000

	22
	田  诠
	男
	高一
	宜昌市夷陵中学（华萌班）
	8000
	8000

	23
	高远怡
	男
	高一
	宜昌市夷陵中学（华萌班）
	8000
	8000

	24
	陈胜玥
	男
	高一
	宜昌市夷陵中学（华萌班）
	8000
	8000

	25
	林珈漫
	女
	高一
	宜昌市夷陵中学（华萌班）
	8000
	8000

	26
	许杰源
	男
	高一
	宜昌市夷陵中学（华萌班）
	8000
	8000

	27
	何阳
	男
	高一
	宜昌市夷陵中学（华萌班）
	8000
	8000

	28
	田书宇
	男
	高一
	宜昌市夷陵中学（华萌班）
	8000
	8000

	29
	毛怡福
	女
	高一
	宜昌市夷陵中学（华萌班）
	8000
	8000

	30
	邓俊伟
	男
	高一
	宜昌市夷陵中学（华萌班）
	8000
	8000

	31
	付饶
	男
	高一
	宜昌市夷陵中学（华萌班）
	8000
	8000

	32
	杜靖薇
	女
	高一
	宜昌市夷陵中学（华萌班）
	8000
	8000

	33
	孟伟
	男
	高一
	宜昌市夷陵中学（华萌班）
	8000
	8000

	34
	周新怡
	女
	高一
	宜昌市夷陵中学（华萌班）
	8000
	8000

	35
	刘先洲
	女
	高一
	宜昌市夷陵中学（华萌班）
	8000
	8000

	36
	陈阳
	女
	高一
	宜昌市夷陵中学（华萌班）
	8000
	8000

	37
	郑义
	男
	高一
	宜昌市夷陵中学（华萌班）
	8000
	8000

	38
	郑光华
	女
	高一
	宜昌市夷陵中学（华萌班）
	8000
	8000

	39
	董先钰
	女
	高一
	宜昌市夷陵中学（华萌班）
	8000
	8000

	40
	尚政明
	男
	高一
	宜昌市夷陵中学（华萌班）
	8000
	8000

	41
	郭思瑶
	女
	高一
	宜昌市夷陵中学（华萌班）
	8000
	8000

	42
	刘葛明天
	女
	高一
	宜昌市夷陵中学（华萌班）
	8000
	8000

	43
	覃亮伟
	男
	高一
	宜昌市夷陵中学（华萌班）
	8000
	8000

	44
	吴家豪
	男
	高一
	宜昌市夷陵中学（华萌班）
	8000
	8000

	45
	曹嘉陵
	男
	高一
	宜昌市夷陵中学（华萌班）
	8000
	8000

	46
	陈玉婕
	女
	高一
	宜昌市夷陵中学（华萌班）
	8000
	8000

	47
	覃简
	女
	高一
	宜昌市夷陵中学（华萌班）
	8000
	8000

	48
	杨一帆
	女
	高一
	宜昌市夷陵中学（华萌班）
	8000
	8000

	49
	付海东
	男
	高一
	宜昌市夷陵中学（华萌班）
	8000
	8000

	50
	黎磊
	男
	高一
	宜昌市夷陵中学（华萌班）
	8000
	8000

	合计：学生50人，资金400,000元

附件6
2014-2015学年东风希望助学金拨款明细表
	序号
	地区
	学校名称
	人数
	资助标准
（元/人/学年）
	资助金额
总计

	1
	团风县
	团风东风鸿泰希望小学
	100
	500
	50000

	2
	恩施市
	恩施神龙汽车希望小学
	100
	500
	50000

	3
	丹江口市
	丹江口东风商用车希望小学
	100
	500
	50000

	4
	随  县
	随县东风有限希望小学
	100
	500
	50000

	5
	五峰县
	五峰东风特商希望小学
	100
	500
	50000

	合计
	500
	/
	250000

附件7
2013-2014年度平安希望奖学金拨款明细表
	序号
	地区
	学校名称
	人数
	资助标准
（元/人/学年）
	资助金额
总计

	小学
	初中
	高中
	小学
	初中
	高中

	1
	广水市
	广水市陈巷镇平安希望小学
	25
	2
	1
	500
	1000
	2000
	16500

	2
	黄梅县
	黄梅县平安希望小学
	25
	2
	1
	500
	1000
	2000
	16500

	3
	团风县
	团风县方高坪镇平安希望小学
	25
	2
	1
	500
	1000
	2000
	16500

	4
	郧西县
	郧西县土门镇希望小学
	25
	2
	1
	500
	1000
	2000
	16500

	5
	鄂州市
	华容区平安希望小学
	25
	2
	1
	500
	1000
	2000
	16500

	6
	洪湖市
	洪湖市新滩镇平安希望小学
	25
	2
	1
	500
	1000
	2000
	16500

	7

	洪湖市瞿家镇平安希望小学
	25
	2
	1
	500
	1000
	2000
	16500

	合计
	175
	14
	7
	/
	/
	/
	115500

附件8
2014-2015学年希望工程·五峰助学金拨款明细表
	资助类别
	资助人数
	资助标准（元/人/学年）
	资助金额

	小初生
	242
	450
	108900

	高中生
	12
	900
	10800

	合计
	254
	　/
	119700

附件9
2014-2015学年第一学期希望工程领款签名册
资助项目名称：              学校（盖章）：

	序号
	学生姓名
	年级
	金额(元)
	领取人签字
	联系电话

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

县级团委负责人(签章)：

附件10
湖北省希望工程助（奖）学金发放公益课教案
授课人：团县委希望工程助学金项目负责人、学校校长或老师
听课人：受助学生、受助学生家长、相关媒体

公益课基本内容：

一、学生集体朗读希望工程的宗旨
希望工程的宗旨：根据政府关于多渠道筹集教育经费的方针，以民间的方式广泛动员海内外财力资源，建立希望工程基金，资助贫困地区的失学儿童继续学业、改善贫困地区的办学条件，促进贫困地区基础教育事业的发展。

二、公益课板书内容
1．介绍捐赠方、受赠方、受益人

捐赠方：结对资助捐款单位或个人

受赠方：湖北省青少年发展基金会

受益人：农村品学兼优且家庭贫困的小学生、初中生、高中生，以及从农村考入高等院校的全日制本科大学生。

2．公布申请助学金的条件

（1）小学二至六年级、初中一至三年级、高中一至三年级学生；

（2）父母为农民，年人均收入低于当地平均水平；

（3）遵纪守法，勤奋诚实，品行优良；

（4）学年总成绩在全班排名前三分之一（含）以内；

（5）没有获得其它奖学金、助学金资助。

3．公布助学金申请方式

助学金采取个人年度申请制度。助学金优先考虑符合条件的再申请学生。

4．阐述受助学生的权利和义务
（1）符合继续资助条件的学生，一学年结束后，可继续通过学校向县级希望工程实施机构提出申请。

（2）每学年向捐方写信汇报本人接受助学金情况和学习成绩。

三、现场完成助学金签领手续
现场全额发放奖学金，并由学生本人签字确认。

四、复信
复信称谓（任选一种）

尊敬的的爷爷/奶奶、叔叔/阿姨、哥哥/姐姐（根据捐赠人的年龄和性别调整称谓）

尊敬的***公司的全体员工

尊敬的湖北省青基会的叔叔阿姨们

复信内容

1．学生在什么时间，什么地点领取到了***助学金，金额是多少。

2．介绍一下自己的家庭情况。

3．写一写领到助学金后的感想，还可写自己的理想、愿望，最想说的一句话。

4．谈一谈自己的学习成绩和在学校的生活。

5．表达对捐赠人的感谢。

落款标明

县、学校、班级、学生姓名以及发信日期。

附件11
2014-2015学年希望工程助学复信反馈联系方式一览表

	序号
	项目
	收件人（单位）
	地址

	1
	志远基金
	谢成鹏（谢志远的侄子）
	北京市海淀区蓝靛厂南路59号7-2-301， 邮编：100097

	2
	腾讯公益助学金
	腾讯公益慈善基金会
	广东省深圳市高新科技园南一道飞亚达大厦5-10层 邮编：518057

	3
	国华希望奖励基金
	香港国华商业银行
	香港德辅道中39—41号

	4
	简然•爱基金
	湖北广播电视台广播工作部
	武汉市武昌区公正路9号

邮编：430071

	5
	华萌基金
	魏雪
	惠州市惠城区鹅岭南路6号TCL大厦

邮编：516000

	6
	东风希望助学金
	东风公益基金会
	湖北省武汉市武汉经济技术开发区东风大道特一号 邮编：430056

	7
	平安希望奖学金
	中国平安保险（集团）股份有限公司
	深圳市福田区八卦三路平安大厦

邮编：518029

共青团湖北省委办公室                2014年11月  日印发

— 1 —